
UCHWAŁA NR XXIX/209/18
RADY GMINY GRUTA

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie okręgów wyborczych

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), na wniosek Wójta Gminy Gruta , Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Gruta dokonuje się podziału Gminy Gruta na okręgi wyborcze, ustalając ich 
numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Toruniu.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Gruta i w sołectwach gminy Gruta.

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Toruniu, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Szynkowski

Id: AE6FE297-BBAB-4A48-B1DD-41109067F220. Podpisany Strona 1



 

        Załącznik do uchwały Nr XXIX/209/18 

                                                                                                               Rady Gminy Gruta  

                                                                                                               z dnia 23.03.2018r. 

                                                                                                              w sprawie okręgów wyborczych  
 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
 

Liczba 

wybieranych 

radnych 
1 Sołectwo Annowo 1 

2 Sołectwo Gruta część od numeru 1 do 83, od numeru 236 do 243, od 

numeru 247 do 249, od numeru 253 do 278 , od numeru 283 do 288 od 

numeru 314 do 315 

1 

3 Sołectwo Gruta część od numeru 85 do 97, od numeru 108 do  202, od 

numeru 245 do 246, od numeru 250 do 252, od numeru 279 do  282, 

od numeru 290 do 313 

1 

4 Sołectwa:  Gruta część od numeru 98 do 107, od numeru 203 do 235 oraz Mełno 

Cukrownia 

1 

5 Sołectwo Mełno od numeru 1 do 60 

 
1 

6 Sołectwo Mełno  – Mełno ZZD 1 

7 Sołectwo Boguszewo 1 

8 Sołectwo Nicwałd 1 

9 Sołectwo Okonin 1 

10 Sołectwa: Plemięta, Wiktorowo 1 

11 Sołectwo Pokrzywno 1 

12 Sołectwa: Gołębiewko,  Kitnowo 1 

13 Sołectwa: Dąbrówka Królewska, Orle 1 

14 Sołectwa: Jasiewo, Słup 1 

15 Sołectwo Salno 1 

 

 

Id: AE6FE297-BBAB-4A48-B1DD-41109067F220. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt podziału Gminy Gruta na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie

z zasadami zawartymi w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 poz.

15 i 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138) Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze

dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie

liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Gruta. Liczbą

mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi

wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do

rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za

wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w

innej gminie.

Id: AE6FE297-BBAB-4A48-B1DD-41109067F220. Podpisany Strona 1




